PE-DRUCKROHRSYSTEM
FLÄCHENHEIZUNG/ -KÜHLUNG
pipelife.at
PIPELIFE KATALOG 2024      197
 Bestellbez. Rohrlänge
m
Außen-Ø
mm
Wanddicke
mm
Innen-Ø
mm
FT-R17L4 400 17 2 13
FT-R18L4 400 18 2 14
FT-R20L3 300 20 2,25 15,5
 PE-RT ROHR
MEHRSCHICHTVERBUNDROHR
PE-RT Rohr, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, Rolle, 5 Schichten, PE-RT/EVOH/PE-RT, sauerstoffdicht, Farbe Natur
EN ISO 21003 EN ISO 22391 DIN 4726
 Bestellbez. Rohrlänge
m
Außen-Ø
mm
Wanddicke
mm
Innen-Ø
mm
FT-R16LIGHT 200 16 2 12
FT-R16LIGHT/L4 400 16 2 12
Mehrschichtverbundrohr, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, Rolle, 5 Schichten, PE-RT/AL/PE-RT, sauerstoffdicht,
Farbe silber
 Bestellbez. Rohrlänge
m
Außen-Ø
mm
Wanddicke
mm
Innen-Ø
mm
FT-R16XLT/400 400 16 2 12
FT-R20XLT/150 150 20 2 16
PE-Xc ROHR
 Bestellbez. Rohrlänge
m
Außen-Ø
mm
Wanddicke
mm
Innen-Ø
mm
FT-R18XC/400 400 18 2 14
Mehrschichtverbundrohr, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, Rolle, 5 Schichten, PE-RT/AL/PE-RT, sauerstoffdicht,
Farbe Orange
EN ISO 21003 DIN 4726
PE-Xc Rohr, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, Rolle, 5 Schichten, PE-Xc/EVOH/PE-Xc, sauerstoffdicht,
Farbe Bordeaux
EN ISO 21003 EN ISO 15875 DIN 4726
FLOORTHERM
FLOORTHERM-FUSSBODENHEIZ / -KÜHL-SYSTEM
Handbuch
PE-RT-Rohr
Shop
Mehrschichtverbundrohr
Shop
PE-Xc-Rohr
Shop
198      PIPELIFE KATALOG 2024
 Bestellbez. Außen-Ø
mm
Wanddicke
mm
RP-M16 16 2
RP-M17 17 2
RP-M18 18 2
RP-M20 20 2
KUPPLUNG
Kupplung egal, Messing, Flächenheizung/-kühlung, RADOPRESS, für Mehrschichtverbundrohr und Kunststoffrohr,
Presshülsen aus Edelstahl, „unverpresst undicht“-Funktion, Presskontur TH
EN ISO 21003
Reg. Nr. W1.321
ROHRANSCHLUSS
Anschlussverschraubung Messing, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, für Mehrschichtverbundrohr (16, 20 mm)
und Kunststoffrohr (16, 17, 18, 20 mm)
 Bestellbez. Außen-Ø
mm
Wanddicke
mm
Innen-Ø
mm
Gewinde
Zoll
FT-KVA16 16 2 12 ¾ Eurokonus
FT-KVA17 17 2 13 ¾ Eurokonus
FT-KVA18 18 2 14 ¾ Eurokonus
FT-KVA20 20 2 16 ¾ Eurokonus
FT-KVA20/2,25 20 2,25 15,5 ¾ Eurokonus
GEWINDEÜBERGANG
Übergang mit Außengewinde, Messing, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, für Kunststoffrohr
 Bestellbez. Außen-Ø
mm

mm
FT-EV1EW 1 50
HEIZKREISVERTEILER EDELSTAHL 13 – 15 KREISE
Heizkreisverteiler, Edelstahl 1.4301, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, Vor- und Rücklaufverteiler, flachdichtend
G1 mit Überwurfmutter, inkl. Entlüftung und Entleerung, Vorlauf mit Durchflussmengenanzeige 0 – 5 l/min und
integrierter Absperreinrichtung, Rücklaufventile M30 x 1,5 (Schließmaß 11,8 mm) mit Absperrung und
Durchflussmengenregulierung, voreinstellbar, Anschlussnippel G¾ Eurokonus, Abstand der Abgänge 50 mm,
inkl. schallgedämmtem Befestigungsset
EN 1264-4
 Bestellbez. Heizkreise Länge
mm
Länge m. ger. KH
mm
Länge m. ECKKH
mm
FT-EV13 13 735 785 835
FT-EV14 14 790 840 890
FT-EV15 15 865 915 965
HEIZKREISVERTEILER EDELSTAHL 2 – 12 KREISE
Heizkreisverteiler, Edelstahl 1.4301, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, Vor- und Rücklaufverteiler, flachdichtend
R1 für wechselseitigen Anschluss, inkl. Verteilerendstückset 1“ (Vest) mit Entlüftung und Entleerung, montiert auf
schallgedämmten und verzinkten Konsolen, Vorlauf mit Durchflussmengenanzeige 0 – 4 l/min und integrierter
Absperreinrichtung, Rücklaufventile M30 x 1,5 (Schließmaß 11,8 mm) mit Absperrung und
Durchflussmengenregulierung, voreinstellbar, Anschlussnippel G¾ Eurokonus, Abstand der Abgänge 50 mm,
inkl. schallgedämmtem Befestigungsset und Bezeichnungsschildern
EN 1264-4
 Bestellbez. Heizkreise Tiefe
mm
Länge m. Vest
mm
Länge m. ger. KH
mm
Länge m. ECKKH
mm
FT-EV2 2 83 217 286 373
FT-EV3 3 83 267 336 423
FT-EV4 4 83 317 386 473
FT-EV5 5 83 367 436 523
FT-EV6 6 83 417 486 573
FT-EV7 7 83 467 536 623
FT-EV8 8 83 517 586 673
FT-EV9 9 83 567 636 723
FT-EV10 10 83 617 686 773
FT-EV11 11 83 667 736 823
FT-EV12 12 83 717 786 873
FLOORTHERM-FUSSBODENHEIZ / -KÜHL-SYSTEM
FLOORTHERM
Handbuch
Heizkreisverteiler

mm
Länge m. Vest
mm
Länge m. ger. KH
mm
Länge m. ECKKH
mm
FT-EV2/A 2 83 217 286 373
FT-EV3/A 3 83 267 336 423
FT-EV4/A 4 83 317 386 473
FT-EV5/A 5 83 367 436 523
FT-EV6/A 6 83 417 486 573
FT-EV7/A 7 83 467 536 623
FT-EV8/A 8 83 517 586 673
FT-EV9/A 9 83 567 636 723
FT-EV10/A 10 83 617 686 773
FT-EV11/A 11 83 667 736 823
FT-EV12/A 12 83 717 786 873
KUGELHAHN-SET 2 – 12 KREISE
Kugelhahn-Set für Heizkreisverteiler mit 2 - 12 Abgängen, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, Vor- und Rücklauf
Kugelhahn, Innengewinde Rp1 und Überwurfmutter G1 flachdichtend, Handgriff 1x blau 1x rot
 Bestellbez. Länge

VERTEILERSCHRANK SERIE ECO
Verteilerschrank Unterputz, Metall, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, Serie ECO, Blechstärke 0,8 mm, verzinkt,
Rahmen und Tür lackiert, verkehrsweiß  RAL 9016, Stecktür mit verchromtem Drehschloss mit Schlitzbetätigung,
höhen- und tiefenverstellbar, mit Befestigungsschienen für Heizkreisverteiler, DIN-Schiene für Regelverteiler, Nullpunkt-
Kennzeichnung am Gehäuse (=OKFFB), Estrichprallblech höhenverstellbar 55 mm
 Bestellbez. Anzahl Heizkreise
(Eck-KH)
Breite
mm
Höhe
mm
Tiefe
mm
FT-VK4ECO 2 - 4 550 751 - 881 80 - 130
FT-VK7ECO 5 - 7 700 751 - 881 80 - 130
FT-VK10ECO 7 - 10 850 751 - 881 80 - 130
FT-VK15ECO 11 - 15 1000 751 - 881 80 - 130
Durchflussmengenanzeiger, Messing/Kunststoff, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM
 Bestellbez. für Heizkreisverteiler Anzeigebereich
Liter/min
FT-DFM/S  2 - 12 Kreise 0 - 4
FT-DFM13-15 13 - 15 Kreise 0 - 5
 Bestellbez. Gewinde
FT-HRK M30 x 1,5
 Bestellbez. Anmerkung
FT-SCHLOSS/ECO nur für Serie ECO geeignet
VERTEILERSCHRANK SERIE PRO
Verteilerschrank Unterputz, Metall, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, Serie PRO, Blechstärke 1,0 mm, verzinkt,
Rahmen und Tür lackiert, verkehrsweiß  RAL 9016, Stecktür mit verchromtem Drehschloss mit Schlitzbetätigung,
höhen- und tiefenverstellbar, mit Befestigungsschienen für Heizkreisverteiler, Nullpunkt-Kennzeichnung am Gehäuse
(=OKFFB), Estrichprallblech höhenverstellbar 45 mm
 Bestellbez. Anzahl Heizkreise
(Eck-KH)
Breite
mm
Höhe
mm
Tiefe
mm
FT-VK4PRO 2 - 4 550 751 - 881 75 - 120
FT-VK7PRO 5 - 7 700 751 - 881 75 - 120
FT-VK10PRO 7 - 10 850 751 - 881 75 - 120
FT-VK15PRO 11 - 15 1000 751 - 881 75 - 120
FLOORTHERM
Handbuch
Ersatzteil
Shop

Verteilerschrank Aufputz, Metall, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, verzinkt, Rahmen und Tür lackiert,
verkehrsweiß  RAL 9016, Stecktür mit verchromtem Drehschloss mit Schlitzbetätigung
ZUBEHÖR
Rohrführungsbogen, Kunststoff, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM
Überschubrohr, Kunststoff, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, Rolle, längsgeschlitzt
Messstelle für Estrichfeuchte, Kunststoff, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM
 Bestellbez. Anzahl Heizkreise
(Eck-KH)
Breite
mm
Höhe
mm
Tiefe
mm
FT-AK7 2 - 7 700 710 130
FT-AK15 8 - 15 1000 710 130
 Bestellbez. für Rohraußen-Ø
mm
FT-RFB16-18 16 - 18
FT-RFB20 20
 Bestellbez. Rohrlänge
m
für Rohre
mm

 Bestellbez. Stärke
mm
Breite
mm
Länge
mm
Fläche
m²
FT-PLATTE 2 1000 2400 2,4
 Bestellbez. Länge
mm
für Rohraußen-Ø
mm
Karton
Stk
FT-TACKNAD/600 39 16 - 20 600
 Bestellbez. Stärke
mm
Belastbarkeit
kN/m²
dyn. Steifigkeit
MN/m³
R-Wert
m²K/W
Fläche
m2
FT-TR30/10KN 30 10 30 0,75 10
Heizestrich-Zusatzmittel, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, Kanister, zur Herstellung von Zement-Estrichen nach
ÖNORM B 2232, Beigabemenge 0,5 % vom Zementgewicht, entspricht ca. 1,5 l/m³, für Estrichstärke 7 cm ca. 0,1 l/m²
B 2232
TACKERROLLE

Karton
Stk
FT-NADEL 47 500
 Bestellbez. Rastermaß
mm
für MVB Rohraußen-Ø
mm
Breite
mm
Länge
mm
Nutzfläche
m²
Karton
m²
FT-NOPPLA16 50 16 800 1400 1,12 20,16
 Bestellbez. Rastermaß
mm
für Rohraußen-Ø
mm
Länge
m
FT-SCHIENE16/2 50 16 2
FT-SCHIENE17/2 50 17 2
FT-SCHIENE18/2 50 18 2
NOPPENPLATTE
Noppenplatte, Kunststoff, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, Schwarz, schlagfest und begehbar, recycelbar,
mit Überlappung, Baustoffklasse E
EN 13501-1 EN 1264-4

Handbuch
Wandheizung
Handbuch
Wandheizung
Shop
210      PIPELIFE KATALOG 2024
 Bestellbez. Stärke
mm
Länge/Rolle
m
Richtwert für  Kalkulation
Wicklungen/Rolle
Karton
Rollen
FT-DRAHT20/TJEP 0,8 100 140 20
 PE-RT ROHR
PE-RT Rohr, Flächenheizung/-kühlung, FLOORTHERM, Rolle, 5 Schichten, PE-RT/EVOH/PE-RT, sauerstoffdicht, Farbe Natur
EN ISO 21003 EN ISO 22391 DIN 4726
INDUSTRIEFLÄCHENHEIZUNG / BAUTEILAKTIVIERUNG

mm
Breite
mm
Gesamt-
 stärke
mm
Stärke Ferma-
cellplatte
mm
 wirksame
Fläche
m²
Rohrlänge/
Paneel
m
BB-HKP125/62 1250 620 30 12,5 0,8 13,3
 Bestellbez.
Länge
mm
Breite
mm
Stärke
mm
Deckenraster
Abstand
mm
 wirksame
Fläche
m²
Rohrlänge/
Modul
m
BB-HKM100/33 1060 270 20 330 0,35 6,9
BB-HKM150/33 1560 270 20 330 0,5 10,1
BB-HKM200/33 2060 270 20 330 0,68 13,3
 Bestellbez.
Länge
mm
Breite
mm
Deckenraster
Abstand
mm
 wirksame
Fläche
m²
Rohrlänge/
Modul
m
Gewicht
gefüllt
kg
HK-CDP-1000 1000 336 400 0,44 9 2,41
HK-CDP-1500 1500 336 400 0,64 13 4,06
HK-CDP-2000 2000 336 400 0,84 17 5,79
HK-CDP-2500 2500 336 400 1,04 21 7,45
BluebeeFLOORTHERM
Handbuch Handbuch
Heiz- Kühlpaneele
Shop
PIPELIFE KATALOG 2024      213
HEIZ-/KÜHLMODUL CDP400 FITTING
T-Stück Mittelabgang reduziert, Messing, Flächenheizung/-kühlung, RADOPRESS, für Mehrschichtverbundrohr und
Kunststoffrohr, Presshülsen aus Edelstahl, „unverpresst undicht“-Funktion, Presskontur TH
EN ISO 21003  Reg. Nr, W 1.321
Kupplung egal, Messing, Flächenheizung/-kühlung, RADOPRESS, für Mehrschichtverbundrohr und Kunststoffrohr,
 Presshülsen aus Edelstahl, „unverpresst undicht“-Funktion, Presskontur TH
EN ISO 21003  Reg. Nr, W 1.321
Reduktion, Messing, Flächenheizung/-kühlung, RADOPRESS, für Mehrschichtverbundrohr und Kunststoffrohr,
 Presshülsen aus Edelstahl, „unverpresst undicht“-Funktion, Presskontur TH
EN ISO 21003  Reg. Nr, W 1.321
 Bestellbez. Außen-Ø
mm
Außen-Ø
mm
Außen-Ø
mm
RP-T20/10/20 20 10 20
 Bestellbez. Außen-Ø
mm
RP-M10 10
RP-M16 16
 Bestellbez. Außen-Ø
mm
Außen-Ø
mm
RP-R20/10 20 10
RP-R20/16 20 16
BLUEBEE / CDP400 HEIZ- / KÜHLSYSTEM
FLOORTHERM
Handbuch
Heiz- Kühlpaneele

verdrahtete Regelung einsetzbar, empfohlen bei Kühlung zur Montage am Verteiler
 Bestellbez. Höhe
mm
Breite
mm
Tiefe
mm
Spannung
V
 Anzahl
Zonen
 max. Anzahl
Stellantriebe Funktion
FT-RB6/HK 90 327 52 230 6 15 (1W) Heizen/
Kühlen
FT-RB10/HK 90 327 52 230 10 18 (1W) Heizen/
Kühlen
 Bestellbez. Spannung
V
FT-FWV 230

FT-VK15PRO FT Fbh VertSchrank 100x75x7,5cm P  1 1 9 ST AHB 547,40
FT-AK7 FT Fbh Aufputzschrank 70x71x13cm  1 1 10 ST AHB 344,80
FT-AK15 FT Fbh Aufputzschrank 100x71x13cm  1 1 8 ST AHB 412,40
FT-RFB16-18 FT Fbh Rohrführungsbog da16-18  1 1 50 ST AHD 8,03
FT-RFB20 FT Fbh Rohrführungsbog da20  1 1 50 ST AHD 8,03
FT-SR FT Fbh Schutzrohr di20 geschl 20m  1 20 480 M AHD 1,85
FT-RAND15F FT Fbh Randdämmstr m Folie 50m  1 1 8 ROL AHD 107,83
FT-RAND15/2K FT Fbh Randdämmstr m Folie 50m 2  1 1 4 ROL AHD 122,80
FT-MST FT Messstelle f Estrichfeuchte  1 1 50 ST AHD 6,86
FT-HV05 FT Fbh Estrichzusatz Kani 5kg  1 1 64 KAN AHD 92,42
FT-ROLLE FT Fbh Tackerrolle 30-2 mm 6,5kN  1 1 6 ROL AHD 158,31
FT-TR30/10KN FT Fbh Tackerrolle 30mm 10kN  1 1 6 ROL AHD 209,00
FT-PLATTE FT Hohlkammerpl 2mm 1x2,4m  1 1 500 ST AHD 21,10
FT-TACKNAD/600 FT Fbh Clip f Tackerrolle 600Stk  1 1 144 KAR AHD 163,11
FT-KLBAND FT Klebeband f Rolle 99m/5cm  1 1 36 ST AHD 11,51
FT-G3/10 FT Fbh Gittermatte 3,0 mm RA10  1 1 10 ST AHD 22,97
FT-G3/15 FT Fbh Gittermatte 3,0 mm RA15  1 1 10 ST AHD 17,12
FT-RB FT Kunstst Rohrbinder 100Stk  1 1 SA AHD 29,03
FT-C3 FT Clip f Gitt 3,0 Da16-17 1000St  1 1 276 KAR AHD 169,00
FT-SCHELLE FT Fbh Drehschelle schw da16-18  1 100 100 ST AHD 0,57
FT-FOLIE FT PE Folie Rolle 100m2 schwarz  1 1 32 ST AHD 137,67
FT-NOPPLA16 FT Noppenplatte 14-17mm 20,16m2  1 1 10 KAR AHD 544,90
FT-SCHIENE16/2 FT Fbh Schiene klebend da16 2m  1 1 16 ST AHD 10,99
FT-SCHIENE17/2 FT Fbh Schiene klebend da17 2m  1 1 16 ST AHD 12,27
FT-SCHIENE18/2 FT Fbh Schiene klebend da18 2m  1 1 16 ST AHD 13,51
FT-NADEL FT Haltenadel f Schiene 500Stk  1 1 10 SA AHD 157,54
FLOORTHERM SONDERANWENDUNGEN
FT-R12LIGHT/L2 FT Mvb Fbh Rohr da11,6x1,5 200m  100 200 1200 M AHA 553,00
FT-NOPPLA12 FT Noppenplatte 12mm 10m2  1 1 10 KAR AHD 449,50
FT-RAND5 FT Fbh spez Randdämmstr 50x5mm  1 1 ROL AHD 87,75
FT-KVA12 FT Eurokon Klemmverschr 11,6x1,5  1 1 10 ST AHD 13,83
FLOORTHERM-FUSSBODENHEIZ / -KÜHL-SYSTEM
Preisliste gültig ab 1.1.2024          lagernd od. kurzfristig lieferbar  Lieferzeit auf Anfrage         Alle Preise exkl. Mwst.     101

FT-R20L3 FT Pert Fbh Rohr da20x2,25 300m  100 300 1800 M AHA 353,00
FT-R20XLT/150 FT Mvb Fbh Rohr da20x2,0 150m  100 150 1800 M AHA 443,00
FT-DRAHT20/TJEP FT Bindedraht verzinkt 100m/Rolle  1 1 96 KAR AHD 349,70
FT-BOX/BTA FT BTA Schalungsbox Rohrdurchführ  1 1 50 ST AHD 8,90
FT-SR/BTA FT BTA Schutzrohr blau 50m  1 50 400 M AHD 0,95
FT-INDU2 Ind. Großverteiler 6/4" 2 Abg 3/4  1 1 ST AHC 778,10
FT-INDU3 Ind. Großverteiler 6/4" 3 Abg 3/4  1 1 20 ST AHC 1.091,10
FT-INDU4 Ind. Großverteiler 6/4" 4 Abg 3/4  1 1 ST AHC 1.319,40
FT-INDU5 Ind. Großverteiler 6/4" 5 Abg 3/4  1 1 10 ST AHC 1.589,30
FT-INDU6 Ind. Großverteiler 6/4" 6 Abg 3/4  1 1 20 ST AHC 1.819,00
FT-INDU/EK Ind. Großverteiler Endstückset KF  1 1 SA AHC 117,72
FT-INDU/HAL Ind. Großverteiler Halterungsset  1 1 SA AHC 301,50
FT-INDU/KH2 Ind. Großverteiler Kugelhahn 2"  1 1 ST AHC 225,40
BLUEBEE / CDP400 HEIZ- / KÜHLSYSTEM
BB-HKP125/62 BLUEBEE Heiz-Kühl-Elem 125x62cm x 1 1 40 ST AMX 126,33
BB-HKM100/33 BLUEBEE Heiz-Kühl-Modul 100x27cm x 1 1 ST AMX 85,07
BB-HKM150/33 BLUEBEE Heiz-Kühl-Modul 150x27cm x 1 1 ST AMX 93,16
BB-HKM200/33 BLUEBEE Heiz-Kühl-Modul 200x27cm x 1 1 ST AMX 106,75
HK-CDP-1000 HK Heiz-/Kühlpaneel L=1000  1 1 10 ST ADT 39,07
HK-CDP-1500 HK Heiz-/Kühlpaneel L=1500  1 1 10 ST ADT 52,16
HK-CDP-2000 HK Heiz-/Kühlpaneel L=2000  1 1 8 ST ADT 71,83